



## Maskinmester søges

Historisk Samfunds sekretariat på Rigsarkivet i Aabenraa er foreningens maskinrum. Her tager man sig af foreningens daglige drift med medlemskontakten som omdrejningspunkt. I tilknytning til sekretariatet arbejder en halv snes frivillige, der er organiseret i tre teams med hver sin hovedopgave: økonomi- og medlemsstyring, salg samt PR og kommunikation. En af de frivillige har som ”maskinmester” opgaven med at koordinere arbejdet i de tre teams og samspillet med foreningens formandskab og styrelse.

Den nuværende maskinmester finder efter mere end 15 års indsats, at tiden er inde til, at en anden tager over.

Har du lyst til at blive maskinmester i Historisk Samfund – eller kender du en, der har? I så fald kan vi tilbyde et bredtfaavnende og meningsfyldt samarbejde med mennesker, som er dybt engagerede i at fremme sansen for den særlige sønderjyske historie. Ud over den koordinerende rolle vil det være en fordel, at du kan give et nap med på et felt inden for det praktiske arbejde, som passer til dig.

Vi har ikke lagt os fast på en bestemt profil, men det vil være en fordel, hvis du:

- har et godt overblik og erfaring med ledelse/koordinering
- har sans for at samarbejde
- har evne for kundekontakt
- er fortrolig med it-anvendelse
- har mulighed for at være til stede mindst to halve dage om ugen
- har bopæl i eller ikke for langt fra Aabenraa.

Afgørende er, at du ser en mening i at beskæftige dig med den sønderjyske historie og har lyst til at sætte dit præg på foreningens opgaver i tilknytning hertil – på frivillig og ulønnet basis.

Yderligere oplysning kan fås ved uforpligtende henvendelse til foreningens formand, forskningsleder Hans Schultz Hansen (telefon 2240 4023, e-mail: hsh@sa.dk) eller til vores nuværende ”maskinmester”, Mogens Asmund (telefon 4036 0938, e-mail: moas@post.tele.dk).

Tiltrædelse efter nærmere aftale og efter en grundig introduktion.



## Sønderjysk Månedsskrift går digitalt

Som optakt til markeringen af Sønderjysk Månedsskrifts 100-årsjubilæum i 2024 er der indgået en aftale med Slægtsforskernes Bibliotek om at gøre tidsskriftet digitalt tilgængeligt via Slægtsforskernes Biblioteks hjemmeside, de allerseneste årgange undtaget. Arbejdet nærmer sig nu sin afslutning. Du kan allerede nu tilgå de mange digitaliserede numre via kataloget: [slægtsbibliotek.dk/online-lister/alle-online](https://slægtsbibliotek.dk/online-lister/alle-online).

Vær opmærksom på, at månedsskriftet til og med 1957 skal søges under Sønderjysk med d og først derefter under Sønderjysk uden d.

## Gør gisninger om, hvor historien går hen

Haderslev kredsen indleder den kommende mødesæson **onsdag den 13. september kl. 19.30**. Det sker ved et møde sammen med og på Rødding Højskole med Jørgen Kühl som indleder over emnet:

*Hvor går Sønderjyllands historie hen?*

Det handler om Sønderjyllands historie, der er lang og knudret og i lange perioder præget især af konflikter, ufred og krig. Men efter 1945 opstod der efterhånden kontakt og samarbejde på tværs af grænsen. Den nationale konflikt blev afløst af samarbejde med fokus på fordele og merværdi.

Med afsæt i Sønderjyllands dybe historie tager dette foredrag os med rundt i nutiden og gør gisninger om, hvor historien går hen i lyset af den aktuelle verdenssituation.

Jørgen Kühl er fhv. direktør for Institut for Grænseregionsforskning, fhv. rektor for A. P. Møller Skolen i Slesvig og honorær-professor ved Europa-Universität Flensburg. Efter foredraget kaffe og kage til 50 kr. Ingen tilmelding.

## Sommeren i Historisk Samfund

Det næste indstik kommer om to måneder, primo september. Vi holder således den sædvanlige lille sommerpause på publikationssiden. Men vores hjemmeside holder ikke ferie. Her kan man løbende holde sig opdateret med relevant information om foreningen.

Kontor og butik på Haderslevvej 45 i Aabenraa er også i sommerperioden be-mandet på de normale åbningstider - tirsdage og torsdage kl. 10-12. Vores mail: [hssdj@hssdj.dk](mailto:hssdj@hssdj.dk) er åben for henvendelser og netbutikken for bestillinger året rundt. Alle medlemmer ønskes en god sommer.